Hoc idem cō-
firmatur quia in mareria naturali; certe nomine pa-
tris; etiam pater incestuosus ueniet. nec in hoc habet
locum distinctio; de legitimis ad spuriis. quia est na-
tura comuniis ut in. l. hos accusare. §. in omnibus. de
accusā. & ibi bar. idē infert ex tex. in. l. tu-
telas. ff. de cap. dimi. ubi quādo uerbo naturali paren-
tum: leges disponūt; non attendimus legis ciuilis di-
spositionē; sed ipsam naturā. Qd etiā probatur; i his
que pertinent ad matrimoniu. nā sanguinis conūctio
non potest negari. ideo affinitas etiā inter expurios.
uim suam habet. ut in. l. nō facile. §. affines. ff. de gra-
dibus & ibi notatur. Reuerentia itaq; que patri ut ge-
nitori debet; nō est negāda spurio & qd patri ut geni-
tori & nō ut legitimo debeatur. pater quia naturali.
debetur; qd uis non sit legitimus. ut in. l. parentes. eo.
titu. de in ius uocan. ubi naturalē in ius uocare non li-
cer quia una est omnibus parentibus debita reueren-
tia. ita tex. sed pater incestuosus uel spurius: paren-
s est; igit̄ ei reuerentia debetur. reuerentia enim a na-
tura est; non a lege. ut ibi tex. Itē argumentum & fū-
damentū docto: non obstat. cui non uideo respon-
sum p̄ do. alex. in dicto. §. si quis rogatus. qd alere nō
tenet pater; ergo nec filius reuereri eum. couerte ar-
gumentū. alere tenet pater; ergo filius debebit hāc na-
turalem reuerentia; quā recte cognouit tex. in dicto.
c. cum haberet.

Nec consonat ratio domini
alex. in dicto. §. si quis rogatus. ubi dicebat hanc op-
inionē; posse defendi ratione. quia alias in actu puni-
ciuo; & qui meretur penā: mitius puniretur spurius;
qd naturalis & legitimus; & plus ualeret castitate: lu-
xuria. contra ea que traduntur in auten. de resti. & ea
que. xi. men. §. si. ita. do. alex.

Ego certe aliter
rem ipsam considero. **E**t primo cum dicit qd
loquimur in actu qui meretur penā: hoc facile ne-
gari potest. quia de hoc ipso dubitamus: an mereas
penā: ex eo qd debitam non prestitit reuerentia: quia
de se non est uerū: qd in ius uocare sit actus punibilis.
dubitatio igitur est: an debeat reuerentia. quia ex hoc
infertur ad penā: si indebit eum uocauerit & ita
bar. in dicta. l. quia semper. intelligent titulum illum:
ut fauorabilem patribus nō ut filiis odiosum. Item si
ex peccato debemus luxuriā condemnare potius qd
castitatē: certe conuertetur argumentū contra domi-
num alex. quia pater est peccator non filius. igitur cō-
uenientius uidetur ut patri reuerentia non debeat.
qd ut filius ex hoc ipso puniatur. Sed utroq; modo ar-

gu. non habet locum. quia consideratur reuerentia
que est causa prima: ex qua in edicto cauetur; ne sine
uenia debeat uocari. ut per totum titulū. qd si sine ue-
nia fuerit uocatus: tunc punitur. ut in. l. penul. ff. eo.
nos: igitur de pena non dubitamus. sed de reuerentia
que cum a natura proueniat: & uerū sit eum esse pa-
trem: necesse est ut debeat. ut in dicta. l. parētes. ex
his dabis illi textui pulchram interpretationē. ut in
omnibns parentibus loquatur. istam nostrā opinio-
niē tenet azo. in ūma. C. de in ius uocan. bar. in dicta.
l. hos accusare. §. in omnibus posti. col. uerli. oppo-
no qd seuu. & in. l. 2. uerli. quero cum dicatur. eo. ti.
de accu. & sepius bal. de quo ui. alex. i dicto. §. si quis
rogatus. §. folio. uerli. per predicta.

Neculti-
mo obstat. si quis ex alexandro opponat: qd iure ciui-
li nō debentur alimenta. ergo eodē iure ciuili. nec ue-
nia erit petenda.

Aduerte qd si dispositio le-
gis ciuilis; in negandis alimentis iusticiam habuisset
tunc posset forsan argumentū valere. tamen cū iā
ostendimus: iusticia ip̄la: alimenta esse prestanta: ini-
que fit argumentū ab eo qd sint pressanta. nec ex ta-
citis argumentis: sunt inferende conclusiones in iu-
ste. & que deuient a debito fine. nec recte deriuenter
a lege eterna & nature.

Ex his quarto infert ad id qd dicit speculator in
titulo. de accusā. in prima parte circa principium quē
sequitur io. de imola in. l. lutius. §. si. de leg. ii. & idē
sentit in dicto. §. si quis rogatus. quē etiam refert ale-
xan. qd qui ex damnato coitu nascentur: non tenet
pena legis pompeie de parricidiis. ego uero contrari
um credo: & argumentū per se patet. quia hic patrē
occidit: ergo patrē occidentis pena punitur. ut in. l. i.
ad. l. pom. de par. ff. & in. §. alia de inde lex. insti. de pu-
bl. iu. hoc idem iterum patet. quia pena illa persequit
tur eos qui omnino affinitatis eius nuncupatiōe par-
ricidiū: continentur. ut in dicto. §. alia deinde. sed affi-
nitatis naturalis paterna: contrahitur inter patrē & fi-
lium incestuofūm: ut in. l. & nihil. ff. de ritu. nup. & i-
c. discretionē. de eo qui cog. con. ux. sue. igit̄ contine-
tur in lege pompeia. itaq; cum filius incestuosus uel
expurios occidit patrē: quē pro patre habebat: dicen-
dum est incurrisse penā parricidiū.

Quo mo-
do autē probetur pater incestuosus: uide notata per
glosam in. c. michael. de filiis pres. & ibi do. anto. & i
hac nostra sententia habemus ioanē andréā in. c. sta-
tutū. el secundo de here. l. 6. in uerbo. uolumus. per
rationē: ne plus habeat luxuria qd castitas. non enim
sunt plus puniendi legitimū: qd expurii. idē tenuit ci-
nus & bal. in. l. quisquis. C. ad legē iuliā. magis idem
bal. in. c. nōnulli. §. sunt & alii. de respectis. idē sentit
bar. in dicta. l. 2. de accusā. & i dicto. §. i oibus & hoc
ostenditur. quia corruit eorū fundamen- nā ipſi di-
cebant: qd pater non teneretur alere. ergo eum neca-
re uideatur qui negat alimenta: sequebatur non es-
se puniendum ex parricidio. ut in dicto auten. ex co-
plexu ubi amittit nomen patris. & cetera. responde:
qd amittit uel non habet nomen patris: illa conside-
ratione ciuili. eodē modo augus. dicit: eum non esse
filium. ut in. c. sic non sunt. 32. q. 4. sed hoc dicitur ad
quādā detestationē. nā secundum eundē augustinū
alendus est ut in. c. cum haberet: quia quo ad naturā
pater est. ut in dicto. §. in omnibus. cū ūsimilibus. (nec
recte responder do. io. de imola: qd in dicto. §. in om-
nibus loquitur: de naturalibus in seruitute conceptis
Nam naturam generationis cōmuniis de qua ibi: non
recte restringitur ad casum particularē. cū iure cō-
sultus cōmuniē naturam apellet. & eam esse commu-
nem a se ipso patet. quia ita potest generari incestuo-
sus: prout legitimus. & reliqua. Item secundū eo-
rum argumentum. cum alendus non sit: ergo necā-
dus est. sed absit a iuris & iusticie perito: tale consiliū

Filius ince-
stuosus ne-
farius tene-
tur pena le-
gis pōpeie
de parricī-
diū

Natura ge-
nerationis
communi
non distin-
guit spuri
us alegitio

Col. 33.

sequendum igitur est ius canonicum: qd' ueram de-
clarat iusticiam.

Filius na-
turalis uel
uulgo con-
ceptus: no
succedit //
matri Si/
mul cū le-
gitimis:

Filii natu-
rales tantū
nō sunt se-
cundū legē
nature.

Concubi-
natus per-
missus e-
rat iure ci-
vili.

C Octavo principaliter infero. an uera iusticia: filius naturalis tantum uel uulgo conceptus: succedit marri simul cum legitimis. de qua successione: habemus legem expressam in l. si qua illustris. C. ad sena. con. orfi. glosa in. c. nisi cum pridē. in uerbo manz- res. tenet succedere simul cum legitimis. idem tener do. abbas in. c. cum haberet in fine. de eo. qui dux. in ma. quā polluit p. adul. & in. c. tanta. q. filii sunt leg. ubi tam de canonico iure q. de ciuili id fatetur uerū ex predicta glosa. & in eadē sententia est hostiensis i. c. lator eo. titu. & glose ubiq. cū nullam faciant diffe- rentiā: de iure ciuili ad canonicum. **C** Funda- mentū do. abbatis & hostiensis est: q. cum hodie de iure ciuili etiā omnis illicitus coitus sit damnatus: ut in auten. de lenonibus col. 3. & in auten. sceni. mu- lieres. col. 5. & in auten. ut non luxurientur. col. 6. unde legislator dicit sepius: se castitatis amatorē. itē in istis ecclesiasticis se subiicit ecclesie: ut in auten. ut cle- rici apud pro. epis. Sed imperator prout potest legiti- mare per respū: ut in auten. quibus modis na. effi- leg. ita per legem generalem: potest habilitare natu- rales ad successionē. itaq. quis coitus sit reprobatus per suas leges: tamen uoluit ut remanerēt leges: de naturalium successionē disponentes. ita ipso.

C Ego accuratius cogitandum credebam. nā here- ditatis filiorū ratio: a iure naturali & a lege eterna ha- bet dependentiam. ut in. c. ius naturale. i. di. In. l. cum ratio. ff. de bo. damna. Sed filii naturales tātū: nō sūt successores iuris nature. quia matrimoniu est de iu- re nature ut in. l. i. §. ius naturale. ifra. eo. & in. c. gau- demus de diuor. & in. c. i. de uoto. & uo. redem. l. i. 6. igitur filii: qui non sunt secundū legem nature: non debent esse successores ex principiis eiusdem legis. maxime cum legitimī & naturales tantum concur- runt: qd' ratio ipsa & natura tibi ostendit. singas fili- um in matrimonio: secundū ius nature genitum: de- inde patre mortuo. uidua mater: meretricia turpitu- dine inuoluit: & coinquinatur. ae filium genuit ex coitu a lege eterna & naturali prohibito: uel ante q. matrimonium contraheret: meretricia genuit filiu. deinde in matrimonio aliū filium hahuit. certe ini- quum est ut uterq. filius par sit in successionē. que iu- re nature cōpetit. hoc idem nobis constat ex scriptu- ra ueteris testamēti. ubi dicitur ad abraham: eice an- cilam & filium eius. non enim erit heres filius ancile: cum filio libere. unde dicitur in. c. dicat aliquis. 32. q. 4. q. filius concubine non est heres. ideo suscepimus fili- us: nec successionis potest esse heres: nec sanguinis. ut dicebat Ambro. in sermone de sancto ioane: qui sic incipit. diximus in superiori dominica. qd' tran- scribitur in dicto. c. dicat aliquis. uides iccirco q. fili- us uulgo natus non potest matri esse heres cum ip- sis legitimis.

C Nec obstat fundamentū glose & doctorū: nā lex si qua illustris. dum dicit q. cum le- gitimis succedit: hoc habet fundamentū. q. concubi- na ex licita consuetudine filium genuit. ut patet ibi ex uerbis finalibus. sed constat hoc successionis fun- damentū: esse in iustū. ut etiā ipse hostiensis & do. ab- bas fatentur: ergo non est iusta successio. concubina- tus enim. permisus erat a iure ciuili. ut in. l. fi. de con- cubinis. ff. & in hoc ipso. ius ciuile: a uera iusticia di- scedebat. quia a iure nature est matrimonium. ut su- pra. & iure nature prohibita est fornicatio. ut tenet sanctus doctor & ego late expono in dicto. l. i. §. ius naturale infra. eo. & patet in lege ueteri cum dicitur abraham eice ancilam & filiu eius. at ut sepe dixi qd' cum q. i lege ueteri uel noua: circa mores precipitur id est ex iure nature. ut in. §. fi. c. non est peccatum. 6. di.

Col. 34.

& in. l. etiā noua fornicatio est prohibita. cum igif lex cui ilis approbasset concubinatu: in hoc ipso disce- dit a principiis suis: & a lege eterna. unde non est lex. ut in. c. consuetudo & in. c. erit. 4. di. nam nec funda- mentum habet: nec legis potestatē. quia lex infe- rioris: non potest ualere contra legem superioris. a/ quo inferiora ordinantur. ut in. l. nam magistratus de arbi. ff. & in. c. omnes principes. de maio. & obe.

C Cum igitur i. Iustinianus hoc in iusto fundamento lice fornicationis: dicat ex concubina genitum ad- mittendum cum legitimis: ad succedendū in bonis fornicarie mulieris ut in dicta. l. si qua illustris. dicen- dum est: nec talē successionē esse iustum.

C Nec obstat q. dominus hostiensis & do. abbas dicebant: a lege imperatoria concubinatu esse prohibitum. per auten. de lenonibus & de scenicis mulieribus & cere- ra. nam falsum est: q. i. Justinianus prohibuerit. concu- binatum: & p. misserit successionē. quia qua lege dicit naturales succedere. eadē dicit. consuetudinem concubinariam esse licitam. ut in dicta. l. si qua illu- stris.

C Itaq. i. Justinianus licitū creditur concu- binatum. **C** Nec obstat q. sit castitatis amator. nā qua lege cōmendat & colit pudicitia & castitatem eadem permittit concubinatu. & censet licitum esse. ut uides in dicta. l. si qua illustris. ubi dicit: hanc legē ip̄i pudicitie: quam semper colendam censemus: me- rito dedicamus. & paulo inferius. subdit. filios geni- tos ex licita concubinaria consuetudine: succedere in bonis maternis: simul cum ipsis legitimis.

C Quid autem est dicendū de auten. respondeo: q. meretriciū genus & scenicum: est detestabile & re- probatum de iure ciuili. quo iure ciuili. summa comenda- tione fertur castitas & pudicitia ut in dicta auten. ta- men ex hoc ipso non improbatur concubinatus. ut patet in dicta. l. si qua illustris. in primo responso & secundo & in hoc consistit deceptio. Fateor tamē cō- cubinatu: uera iusticia improbus. nec credas q. eo q. sit concubinaria consuetudo: sit licentior. quasi con- suetudine minuatur peccatum. nam uere detestabilior est: q. simplex fornicatio. ut in. c. cū tanto. de consue- & in dicto. c. cum haberet: de eo qui duxit in ma. quā pol. per adul. & noratur in. c. ex parte ade. detestibus in hoc igitur deceptum fuit ius ciuile: q. in iustum iu- sticia naturali: iustum crediderit ciuiler.

C Nec obstat q. ecclesiasticis constitutionibus subii- cit: & eas imitari dignū dicit. ut in auten. apud pro. epis. in prīn. & in. c. clericī. de iudi. quin immo euitat omne peccatum: & cauē salutē animarum. ut in au- ten. ut non luxurientur. su. al. qd' ego fateor intentio ne & fine uniuersali. quia idem est finis qno ius cano- nicum & ciuile tendunt ut supra in prīn. huius tra- catus in particularibus tamē; aliquando licet rarissime: ius ciuile dessecit in salutari suo. & deuiat a le- ge eterna & naturali. aqua uim legis & originem sū- mit. & in hoc certe fateri cogimur: uerā dei ecclesiā pro cuius fide auctor nostre salutis christus: summa miseratione rogauit. ut in. c. maiores. de baptismo p- fectiū statuere plerūq. & mitius discedere a recta uia iusticie. que a p̄io principio qd' est bonū: tendit ad ueram felicitatē. ut late patet in aliquibus casibus ciuibib⁹ a iure canonico iustius emendatis.

C Nec obstat si qs i. p. posito dicat q. sup̄ dē loquūc ī successionē paterna. secus est in materna successionē. quia summa est differētia: de una successionē ad reli- quam. ut in auten. licet. C. de natu. li. & in. l. si qua il- lustris su. al. & in. §. uulgo. insti. de succes. agn. & in. §. nouissime. insti. ad orfi.

C Respondeo q. ea- dem est ratio iusticie: tam in ipsa semina q. in masculo. quia eisdē preceptis & eadē iusticia: prohibetur cō- cubinatus. & successio illegitimorū cum legitimis. ut in dicto. c. dicat aliquis & in. c. meretrices & in. c.

Iustiniāus
licitū ha-
bitū cōcu-
binatū sed
forsam de-
cipiebat.

Ius ciuile
iustū finē si-
bi cōstitu-
it uniuer-
salē. in par-
ticularibus
tamē: quā
dogm̄ fallit

Eadē uide
tur ratio ī
succe. filii
ad matre;
naturalē: q.
ē ad patrē
naturalē

Col.35.

Cmemo ea cau. & questione. **V**erum aliquis ex dictis nostris inferet: qd naturalis non possit succedere matri; etiā si non habeat legitimos. respondeo: qd in veteri testamento: est prohibitus succedere cū legitimo. **C**an autem cū ceteris cognatis sit prohibitus succedere secundum iuris iusticiam, nō solum pñc suspēdo, sat est cōclusisse: qd cū legitimis fratribus non succedit. de iure uero ciuiili carū est: eos succede re. ut in l. hac parte. & in l. spuriis. f. unde cog. ubi iure & equitate cognationis: succedunt in bonis mater nis, de quo satis dubito. **C**Ex his etiam inferatur, an in duabus unciis in quibus naturales non existentibus legitimis succedunt: ut in aure. quibus monna. effi. sui. §. si uero filios. iuste succedant. glosa in dicto. c. nisi cum pridem. & in c. tanta. qui filii sunt leg. & do. abbas ibi. & in dicto. c. cum haberet. & hostiensis in dicto. c. lator. sunt in sententia. qd iuste succedant. & fundamēta sunt eadem de quibus supra. go ftedus in dicto. c. lator. tenuit contra. quia omnis cōcubitus preter uxorium est prohibitus de iure. ut in c. meretrices. & in c. nemo. 32. q. 4. & huius auctoritate confirmantur omnia que superius dixi.